13. προεγκατα(-ῆμαι, -βάλλω, -οικίζω) — προκατεν(-γνάω).
14. προεμπαρα(-ίημι) — προπαρεν(-γνάω).
15. προενυπο(-άρχω) — προὔπεν(-φαίνω).
16. προὔπεκ(-λύω, -άγω, -έρχομαι, -ορμάω) — ὑπεκπρο(-θέω, -θρώσκω, -λύω, -ρέω, -τέμνω, -φενύω, -χέω).
17. συναπεκ(-δύω) — συνεξαπο(-λήγω, -στέλλω).
18. συναπεν(-πολάω) — συνναπο(-κειμαι).
19. συνεξεπι(-αίρω) — συνεπεκ(-πίνω, -τείνω, -άγω, -εργάζομαι).
20. συνεξυπο(-άγω, -ηρετέω) — συνυπεξ(-ούσιος).

Si sensu certus praepositionum ordo non poscebatur, ut ad metrum commodissimum erat aut ita, ut pravus concentus vitaretur, componebantur.

Denique pauca addenda esse censeo de iis vocibus, in quibus eadem praepositio bis apparet. Atque eius generis in quo eadem praepositio deinceps repetitur, unum ¹⁾ exemplum novi προπροκατα-αἰγδην, vocem Apollonii Rhodii II, 595, ubi praepositionis geminatio ex sensu loci facile intellegitur.

Alterum genus est id, in quo eadem praepositio primum et tertium locum tenet, quod fieri potuit, quia quaedam bicomposita praepositionata tam trita erant, ut eorum partes iam non distinguerentur, sed quasi in unum vocabulum coartatae sentirentur, vel prima praepositio ad totum enuntiatum aut eius partes referebatur, tertia vero cum voce simplici artissime coniuncta erat, ut eadem praepositio alio loco aliam significationem habere posset. At vero recentissimi demum temporis, quo studium voces praepositionatas formandi maximum erat, talia composita propria sunt, neque ante saeculum VI p. Chr. exempla invenies. Primum legitur apud Gregorium Agrigentinum ἐνδιενθυμοῦμαι, quod, ut supra p. 8 sq. monui, revera huc non pertinet. Alia sunt ἐμπαρενείρω Ioannis Diaconi, συνεπισυνάπτω Leonis imperatoris, ἐξεπεξάγω Eustathii ²⁾.

¹⁾ Bicompositum προπροκυλίνδομαι iam apud Homerum exstat; apud Galenum XV p. 193 bis legitur ἐνεμπλάμαι.

²⁾ Verborum συνεπισυνσφίγγω et ὑποκαθυποφαίνω, quae in Kumanudis lexico afferuntur, exempla non novi.

Caput tertium.

De vocum quadruplicium praestantia.

Compositione quae praepositionibus efficitur, linguas stirpis indogermanicae longe superare semiticas, in quibus vocabula cum praepositionibus non coniunguntur, quis est qui neget? Iure Reisigius (Vorlesungen über lat. Sprachwiss. I p. 394) et Clemmius (Curtius Studien VII p. 5) praedicant, quae brevitatis sermonis efficiatur, quam facile sensus loci percipiatur, quantopere vis notionis sermonisque augeatur, quam varietatem sonorum consequamur, si composita fingere liceat.

E paucis qui de compositis praepositionatis ipsis iudicaverunt, satis erit laudasse Pottium, quaest. etym. p. 46¹⁾ et Blassium in editione nova Kuehneri „Ausführl. Grammatik d. griech. Sprache“²⁾ I, 2 p. 321 (§ 339).